A nietur. (VERS. 4.) Et educam illud, dicit Dominus omnipotens, et ingreditur in domum furis, et in domum jurantis per nomen meum in mendacio: et requiescet in medio domus ejus, et consumet eum, et ligna ejus, et lapides ejus. *Maledictionem* appellavit punitionem in omnem orbem terrarum pervadentem, quæ iniquitatem admittentibus inferitur. Per hæc autem edoctus est, tum propheta, tum populus, judicem omnium hominum esse Deum universorum, eumque ab omnibus meritis poenas exacturum, perniciemque illaturum esse non iis modo, qui in ipsum impij sunt, sed iis etiam qui proximo injuriam faciunt. Nemo enim putet, contra solos fures et perjuros intentatas fuisse has minas, contra omnem enim iniquitatem sententiam talit. Nam quia universa lex et prophetæ ex his verbis pendent: « Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et diliges proximum tuum sicut teipsum », sub *fure* et *perjurio*, omnem speciem peccati complexus est. Jurisjurandi enim violatio impietatis caput est, et dilectione divina vacat qui talis est. Furtum vero injustitiam in proximum prodit; nemo enim diligens proximum, injuriam ei inferet. Hæc itaque capita alias leges **1617** complectuntur, et merito horum prævaricatoribus poenas illas minatus est.

VERS. 5, 6. « Et egressus est angelus, qui loquebatur in me, et dixit ad me: Suspice oculis tuis, et vide quid sit, quod egreditur. Et dixi: Quid est? et ait: Hæc est mensura, quæ egreditur; et ait: Hæc est iniquitas eorum in omni terra. » Ex hoc intelligimus quoque, omnia mensura et pondere administrare Dominum universorum. Sic etiam Abrahamo peregrinum fore ejus semen cum prædiceret, causam etiam docuit: « Nondum, inquit, completæ sunt iniquitates Amorrhæorum ad præsens usque tempus ». Nondum digna, inquit, extrema pernicie peccaverunt. Quare eos ad eadem nunc tradi non permittam, sed iniquitatis mensuram exspectabo. Sic hominibus, qui fuerunt tempore Noe, centum et viginti annis vitam etiam definivisset, ubi peccata crescere et redundare vidit, diem constitutum non exspectavit, sed definitum tempus abruptit, et centesimo anno aquarum omnibus diluivum intulit: »

VERS. 7, 8. « Et ecce talentum plumbi elevatum est: et ecce mulier una sedebat in medio mensuræ. Et dixit: Hæc est iniquitas, et projecit eam in medio mensuræ, et projecit talentum plumbi in os ejus. » Virtutem *margaritis* divinus sermo comparat: « Simile est enim regnum cælorum homini querenti bonas margaritas ». Peccati autem pœ-

<sup>71</sup> Matth. xxii, 37-40. <sup>72</sup> Gen. xv, 16. <sup>73</sup> Gen. vi, 5, 13. <sup>74</sup> Matth. xiii, 45.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>71</sup> εκδ. A et C addunt reliqua hujus versic. καὶ πᾶς ὁ ἐπιόρκος ἐκ τούτου ἕως θανάτου ἐκδικηθήσεται. <sup>72</sup> αὐτό. Des. in A. <sup>73</sup> ἐπὶ. Des. ibid. <sup>74</sup> τοῖς. C præm. τούτων. <sup>75</sup> τί. Des. in A. <sup>76</sup> τούτου — ἐκπορ. Des. ibid. <sup>77</sup> C ἀξαναμένον. <sup>78</sup> τὸ τάλ. A τὸν λίθον. <sup>79</sup> ἀνθρ. loco cit. additur ἐμπόρον.

nam sacra Scriptura *plumbum* appellat, quod natura **1618** grave est, peccati vero pondus gravissimum: quod nos docet divinus David, dicens: « Iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum, et sicut onus grave graves factæ sunt super me<sup>z</sup>. » Divinus itaque Zacharias peccatum videt sub specie mulieris: nam ex voluptate mala pleraque nascuntur. Videt porro punitionem, tanquam plumbum gravissimum ori iniquitatis incumbens juxta psalmodiam dicentem: « Omnis iniquitas obstruet os suum. Peccati autem fructus est ignominia<sup>z</sup>. » Sic etiam beatus ait Paulus: « Liberati a peccato, servi facti estis justitiæ. Quem ergo fructum habuistis tunc in illis, quorum causa nunc erubescitis<sup>b</sup>? » Didicit ergo propheta, solvisse et remisisse Deum populo peccatum, et pœnam terminasse. [9] Duas porro cernit mulieres alas, quæ cum stridore quodam ferebantur, et quarum alæ similes alis upuæ erant. Est autem hæc avis velocissima, carnem quidem habens exiguam, sed alas corpore majores. Hæc igitur, inquit, cum mensuram illam accepissent, per medium aerem ferebantur. [10, 11] Ego vero ex angelo percontatus, quo illæ mensuram ferrent, intellexi eas in Babylonem proficisci, non modo ut eam in urbe collocarent, sed et ei domum ædificarent, et eam ibi deponerent ad usus ejus. Neque enim, inquit, quemadmodum Hierosolymæ certum tempus defnivi ad vastitatem, deinde ei ignovi, sic Babylonis miserebor, sed perpetuas multæ impietatis pœnas dabit.

### 1619 CAPUT VI.

[1-3] Hac visione sic absoluta, alterius visionis narrationem inducit, atque se vidisse quatuor currus, egredientes e duobus montibus æneis: ac primi quidem currus equos fuisse rufos, secundi nigros, tertii albos, quarti vero varios et maculosos; [4-6] postea percontatum ab angelo cognovisse, hos esse quatuor ventos cœli, qui egrediuntur, ut assistant Domino omnis terræ. *Quatuor autem ventos* appellat quatuor partes orbis terræ: his enim numero pares esse ventos vulgus opinatur. Docetur ergo propheta, quod Deus potestatibus invisibilibus utens ministris, et bona largiatur, et acerba hominibus inducat: quemadmodum beatus David dicit: « Castrametabitur angelus Domini in circuitu timentium eum, et eripiet eos<sup>c</sup>. » De ultione autem in alio psalmo: « Emitit in eos iram indignationis suæ, indignationem et iram, et tribulationem, immissionem per angelos malos<sup>d</sup>. » Sic etiam divinus Zacharias equos quidem *nigros* videt ad aquilonem